

**PROTOKÓŁ**  
**z połączonego posiedzenia Komisji Rady Gminy**  
**Komisji Gospodarki Nr 47/2022**  
**Komisji Budżetu, Komisji Społecznej**  
**w dniu 22 marca 2022 r.**

*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista osób biorących udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2.*

**Program posiedzenia**

**Program posiedzenia**

1. **Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
2. **Opiniowanie materiałów na Sesję**
3. **Sprawy bieżące.**

**Przebieg obrad**

**1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad.**

Komisji przewodniczył radny Grzegorz Ochodek Przewodniczący Komisji Gospodarki, który o godz. 16<sup>30</sup> przywitał Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził obecnych 10 radnych, członków komisji. Zaproponowany porządek j. w. przyjęto jednogłośnie.

**2. Opiniowanie materiałów na Sesję**

- **Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie podjętych na sesji w dniu 25 stycznia 2022 r.**

Przyjęto bez uwag

- **Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 12 stycznia 2022 r do dnia 15 marca 2022 r.**

Przyjęto bez uwag

- **Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Chybie – rozbudowa sieci kanalizacyjnej.**

Projekt uchwały omówił Wójt Janusz Żydek. Poinformował, że są wykonane fundamenty pod budowę garaży, jednak firma już zgłosiła konieczność dofinansowania tej inwestycji, ponieważ koszty są znacznie wyższe. Wynika to z znaczącego wzrostu cen i nieustannych zmian. Będzie trzeba szukać środków na finansowanie tych brakujących kwot w NFOŚ i WFOŚ, ale jest to dofinansowanie w wysokości 63% a reszta to jest wkład własny Gminy. Jest etap przed przetargiem na przyłącza i również wiadomo, że to będzie znacznie drożej niż pierwotnie zakładano.

Radny Grzegorz Ochodek pytał, na jakim etapie jest przetarg na przyłącza.

Wójt odpowiedział, że jest etap uzgodnień branżowych, potem nastąpi ogłoszenie przetargu. Przy obecnych cenach dofinansowanie dla mieszkańców wyniesie 35%. Są to środki pozyskane w ramach Polskiego Ładu.

Skarbnik Aleksandra Biała poinformowała, że obowiązek wykonania przyłącza ciąży na mieszkańcach i Gmina już nie planuje ponoszenie dalszych kosztów na ten cel.

**Informację przyjęto do wiadomości.**

- **Bieżąca informacja na temat gospodarki odpadami.**

Radny Sławomir Soboszek zauważył, że z zestawienia odpadów komunalnych odebranych z PSZOK wynika, że nie odebrano plastiku, szkła i papieru.

Radna Maria Pisarek dodała, że wszystkie odpady są składowane w jednym kontenerze.

Wójt wyjaśnił, że w przyszłości Gmina będzie we własnym zakresie prowadziła PSZOK i będzie bardziej szczelny system kontroli.

Sekretarz Andrzej Bura poinformował, że problem uszczelnienia systemu jest na poziomie ogólnopolskim. Trwają na szczeblu rządowym prace nad uszczelnieniem tego systemu.

Radny Krzysztof Żerdka pytał, czy jest możliwość zwolnienie z opłat za odpady właścicieli nieruchomości przyjmujących uchodźców.

Wójt odpowiedział, że nie ma takich możliwości.

• **Informacja zbiorcza w skład, której wchodzi:**

**a. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Strumieniu oraz Gminy Chybie za okres 1 stycznia 2021 roku do grudnia 2021 roku.**

Na posiedzenie komisji przybyli:

Pan Ryszard Kubik - Komendant Komisariatu Policji w Strumieniu.

Pan Jarosław Danel - Zastępca KKP w Strumieniu.

Komendant od roku kieruje Komisariatem w Strumieniu i bardzo pozytywnie postrzega pracę policjantów. Poinformował, że znacząco podniosła się wykrywalność.

Radny Grzegorz Ochodek pytał czy są statystyki dotyczące tylko Gminy Chybie

Komendant odpowiedział, że pewne dane zostały przekazane do GOPS m.in. ilość niebieskich kart. Przedstawił dane dotyczące przestępstw dotyczących nietrzeźwych kierowców.

Radny G. Ochodek pytał następnie o problem z narkotykami.

Komendant odpowiedział, że były w ubiegłym roku takie sprawy, jest to duży problem, również z osobami prowadzącymi pojazdy pod wpływem narkotyków. Była prowadzona jedna sprawa dotycząca handlu narkotykami. Nie ma jednak sygnałów ze szkół, aby problem narkotyków był obecny w szkołach. Ze szkołami współpracują dzielnicowi. Przeprowadzają prelekcje w szkołach i są w stałym kontakcie z gronem pedagogicznym. Komendant poinformował, że szkoły mają obowiązek zgłaszania informacji dotyczących stwierdzonych w szkole przypadków.

Radny Marek Węglorz pytał o ocenę stanu taboru samochodowego.

Komendant odpowiedział, że warunki są dobre, chociaż samochody są już wysłużone. Podziękował za środki otrzymane od gminy na zakup nowego samochodu. Pozyskano od gminy Chybie i Strumień 60 000 zł. Planowany jest zakup samochodu z napędem na 4 koła.

Radny Ireneusz Nowrotek prosił o ocenę skuteczności patroli w okresie wakacyjnym.

Komendant omówił tą kwestię, poinformował, że był problem osobowy z obsadzeniem patroli.

Radni sygnalizowali potrzebę wzmożenia patroli w dni wolne od pracy w rejonie stadionu.

**b. Informacja Komendanta Gminnego Straży Pożarnych o stanie ochrony przeciwpożarowej Gminy Chybie za rok 2021.**

Komendant Gminny OSP Rafał Zieliński poinformował, że obecnie OSP prowadzi działania związane z przygotowaniem miejsc dla uchodźców. Są miejsca przygotowane w budynku OSP w Mnichu i w Zaborzu. Jednostki wyjeżdżają do różnych zdarzeń.

Wójt podziękowania za udział w przygotowaniach do przyjęcia uchodźców.

Komendant omówił kwestię szkoleń strażaków w zakresie uprawnień do kierowania pojazdami pożarniczymi.

Radna Maria Pisarek zaproponowała, aby zorganizować spotkanie integracyjne z uchodźcami przebywającymi na terenie gminy w celu dowiedzenia się o tym, jakie mają potrzeby i oczekiwania.

Wójt Gminy poinformował, że jest wszystko przygotowane na przyjęcie uchodźców.

Pan Rafał Zieliński podziękował za pomoc finansową udzielaną przez Gminę i za środki na zakup nowego samochodu.

**c. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie o stanie ochrony przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego za rok 2021**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chybiu;**

Kierownik GOPS Brygida Sikora poinformowała, że w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody, który zgłosił pewne uwagi do poprzedniej uchwały, został przygotowany nowy projekt uchwały.

Sekretarz Andrzej Bura poinformował, że we wszystkich uchwałach nastąpi zmiana w podstawie prawnej, ponieważ ukazał się tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022;**

Pan Waldemar Saltarius Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii omówił projekt uchwały. Poinformował, że w wyniku zmiany ustawy powstała jedna agencja, która zajmuje się wszelkimi uzależnieniami od alkoholu, narkotyków, uzależnieniami behawioralnymi np. od Internetu. W związku z tym zostaje uchwalony jeden Gminny Program. W uchwale zostaną również wprowadzone środki pozostałe z ubiegłego roku. Kolejna zmiana związana jest z tym, że Stowarzyszenie SALOS zrezygnowało z prowadzenia świetlicy socjoterapeutycznej. Środki, które pozostały z tego zadania zostaną przeznaczone na pracę z dziećmi i młodzieżą. Z tego dla Biblioteki Publicznej 14 000 zł, dla GOK 45 000 zł na pracę z dziećmi i młodzieżą w czasie wakacji. Zwiększona zostaje do wysokości 26 000 kwota dotacji na organizowanie przez organizację pozarządową wyjazdów wakacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych oraz zwiększenie środków na pozalekcyjne zajęcia sportowe dla szkół.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Chybie biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;**

Wójt Janusz Żydek poinformował, że od stycznia obowiązują nowe przepisy i trzeba dostosować uchwałę do nowych przepisów.

Komendant Gminny OSP Rafał Zieliński poinformował, że nowa ustawa o OSP zmienia kwestie organizacyjne. M.in. zasady szkolenia np. kursy prawa jazdy. Ta uchwała, która jest dzisiaj opiniowana za dwa lata musi być zwaloryzowana. Większość wypłaconych ekwiwalentów z powrotem wraca do jednostek na zakup potrzebnego sprzętu.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr/66/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 20 października 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chybie;**

Wójt wyjaśnił, że uchwała wprowadza pojemniki na bio odpady oraz zapisy dotyczące obowiązku posiadania karty w celu oddania odpadów na PSZOK.

Sekretarz poinformował, że projekty uchwały uzyskały pozytywną opinię Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a proponowane zmiany są wprowadzane pod kątem przetargu na nowy rok.

Radna Maria Pisarek pytała, czy będzie można odwieźć odpady bio indywidualnie na PSZOK. Radny Grzegorz Ochodek pytał, jak rozwiązać problem tam gdzie jest dużo drzew przy drogach gminnych i jesienią mieszkańcy to uprzążają.

Dyskutowano na temat uprzążania liści, odwożenia odpadów na PSZOK i na temat koloru pojemnika.

Sekretarz wyjaśnił, że kolor pojemnika musi być brązowy w 30%.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie 9 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/57/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 8 września 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Nie wniesiono uwag.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/24/2011 Rady Gminy Chybie z dnia 8 marca 2011r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Chybie na lata 2011-2030;**

Wójt Janusz Żydek poinformował, że jest to aktualizacja Programu.

Uwag nie zgłoszono

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dofinansowania zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chybie na lata 2021 - 2025;**

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/297/2018 Rady Gminy Chybie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie Regulaminu udzielania dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony powietrza atmosferycznego polegających na likwidacji starych, nieekologicznych źródeł ciepła na nowe, wysokosprawne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Chybie na lata 2018-2025;**

Wójt poinformował, że zaproponowana zmiana umożliwi dofinansowanie do pomp ciepła.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chybie w roku 2022.**

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę nr X/67/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 20 października 2015r. w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej;**

Skarbnik Aleksandra Biała poinformowała, że zrezygnowała Pani inkasentka, która pobierała tą opłatę. Pani Skarbnik omówiła tą kwestię.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę nr XXXII/208/05 Rady Gminy Chybie z dnia 29 listopada 2005r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego oraz podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;**

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

*Radni Grzegorz Ochodek i Krzysztof Krzempek o godz. 18. 50 opuścili posiedzenie komisji.*

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Chybie instrumentem płatniczym;**

Skarbnik Aleksandra Biała poinformowała, że jest obowiązkiem ustawowym, aby umożliwić pobieranie w kasie należności w formie elektronicznej.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. – autopoprawka.**

Skarbnik omówiła projekt uchwały.

Wójt omówił planowaną budowę tężni na Centrum Rekreacyjnym w Mnichu. Fundusz Sołecki przeznaczy na to zadanie 20 000 zł, 62 000 zł zostanie pozyskane z Cieszyńskiej Krainy, reszta środków będzie pochodziła z Funduszu Inicjatyw Sołeckich.

Radny Wiesław Wójcikiewicz dodał, że na początku wykonawca informował, że koszt wykonania tężni wyniesie 200 000 zł, jednak po rozmowach ustalono, że tężnia będzie mniejsza mieszczącą się w posiadanych środkach.

Radna Maria Pisarek pytała czy jest pewne, że te środki zewnętrzne będą.

Wójt odpowiedział, że w LGD to są środki pewne. W Funduszu Inicjatyw Sołeckich trzeba zrobić prawidłowy wniosek, aby otrzymać środki, a wniosek zawsze można poprawić. Zadanie trzeba rozliczyć do 4 października.

Następnie Pan Wójt omawiał kwestię dofinansowania remontu budynku przy ul. Cieszyńskiej. Poinformował, że w poniedziałek jedzie na spotkanie z firmą TBN, która realizuje to zadanie. Na spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie prawnik firmy TBN poinformował, że firma schodzi z budowy.

Wójt powiedział, że dopóki się da szuka porozumienia i warunków do prowadzenia prac przez firmę TBN.

Radny Janusz Waleczek pytał, czy jest opinia budowlana i czy jest ona dla Gminy korzystna.

Wójt odpowiedział, że jest ekspertyzę, która zobowiązała Wójta do wyłonienia nowej firmy i usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. To na inwestorze ciąży obowiązek wykonania napraw.

Radny J. Waleczek dopytywał, czy na 100% ta ekspertyza jest dla gminy korzystna.

Wójt odpowiedział, że tak.

Radny J. Waleczek pytał następnie, z jakich środków to będzie robione.

Wójt odpowiedział, że Gmina walczy, aby to wykonała ta sama firma.

Radna Maria Pisarek pytała, na co dokładnie jest przeznaczona kwota 159 000 zł.

Wójt powiedział, że przy tym obiekcie będzie jeszcze trzeba dopłacić.

Radny Janusz Waleczek zgłosił zastrzeżenia do działania inwestora zastępczego.

Radny Wiesław Wójcikiewicz wyraził opinię, że 81 000 zł zostało uzgodnione w protokole konieczności, ale reszta prac chyba były w projekcie np. skucie płytek w łazience, albo renowacja elewacji ceglanej, co było oczywiste w tym obiekcie i o tym się mówiło od początku.

Wójt odpowiedział, że jest rozważany każdy element i wojna o wszystko.

Radna Maria Pisarek pytała, do kiedy ta inwestycja miała być wykonana.

Za-ca Wójta Grzegorz Dulemba odpowiedział, że do września ubiegłego roku.

Kwestia remontu budynku GOK przy ul. Cieszyńskiej był przedmiotem dłuższej dyskusji.

Skarbnik Aleksandra Biała omówił następnie zadania, które zostaną przedstawione w autopoprawce do uchwały.

-Remont mostu w Zaborzu.

- Zmiana klasyfikacji budżetowej kwoty 1 500 zł dotyczącej zwrotu środków dla GOPS.

- Koszty gwarancji bankowej udzielonej dla firmy TBN. Obowiązujące w tym zakresie przepisy mówią, że strony ponoszą koszty po połowie. Obecnie TBN powinien zwrócić kwotę 11 670 zł.

- zwiększenie środków na pokrycie koszty mediów w budynkach komunalnych.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie 5 głosów „za” 3 głosy „wstrzymujące”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2022-2034 – autopoprawka.**

Pani Skarbnik poinformował, że na Sesję będzie przygotowana autopoprawka do projektu uchwały.

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie 5 głosów „za” 3 głosy „wstrzymujące”.**

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.**

Sekretarz omówił projekt uchwały.



### **Projekt uchwały opiniowano pozytywnie jednogłośnie 10 głosów „za”.**

Dyskutowano na temat odpowiedzi na wniosek komisji skarg, aby na każdym posiedzeniu Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji był obecny Radca Prawny lub Sekretarz Gminy.

### **3.Sprawy bieżące.**

- Wniosek dotyczący ul. Kamiennej.  
Za-ca Wójta Grzegorz Dulemba poinformował, że komisja objazdowa była na ul. Kamiennej i w porównaniu z innymi ulicami ta droga nie była najgorsza. Dziury są łatanie na bieżąco.
- Uchwała intencyjna Gminy Miedzna.
- Pismo PKP, który stanowi odpowiedź na wniosek radnego Grzegorza Ochodka.
- Mail dotyczący spotkania z PZDP.
- Za-ca Wójta przekazał zestawienie dróg do remontu po objeździe dróg przez Komisję Budżetu.
- Jan Szczyпка poinformował o potrzebie remontu ul. Leśnej na odcinkach gdzie nie było kanalizacji. Wnioskował, aby to zadanie zgłosić do Polskiego Ładu.
- Radny Janusz Waleczek pytał, na jakim etapie jest budowa Centrum Rowerowego.  
Wójt odpowiedział, że została zrobiona dokumentacja na wiatę i poszło zgłoszenie do Starostwa. Będzie ogłoszony przetarg w najbliższych dniach.
- Radny Krzysztof Żerdka pytał o stan realizacji budowy sali gimnastycznej.  
Wójt odpowiedział, że trwają odbiory i sala zostanie oddana do użytkowania w zaplanowanym terminie
- Radny Ireneusz Nowrotek zgłosił problem z lampą na ul. Jagodowej obok posesja Krypczyk.
- Radna Maria Pisarek pytała, na jakim etapie jest sprawa odzyskania terenów pod Zbiornikiem Goczałkowskim prowadzona przez Kancelarię Prawną  
Sekretarz Andrzej Bura odpowiedział, że przesłano do Kancelarii materiały przekazane przez Towarzystwo Miłośników Zarzecza. Pani geodetka uzyskała dokumenty z Pszczyny, które również przesłano do Kancelarii. Trzeba jeszcze wykonać mapę, jaką Kancelaria potrzebuje.
- Radny Jan Szczyпка pytał, kiedy zaświecą 4 lamy na końcowym odcinku Leśnej.
- Radny Krzysztof Żerdka pytał o przyznane środki z Polskiego Ładu.  
Wójt odpowiedział, że trzy inwestycje zgłoszone w pierwszym naborze są na etapie przygotowania przetargu  
Za-ca Wójta dodał, że wczoraj przyszedł program funkcjonalna - użytkowy dla PSZOK.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 20<sup>20</sup>.

Protokołowała:  
B. Kurcius

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki  
RADY GMINY CHYBIE  
Grzegorz Ochodek